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Svar til Bispebjerg Lokaludvalg 

Kære Alex Heick og Tove Auda 
 
Jeg har modtaget jeres henvendelse på vegne af Bispebjerg 
Lokaludvalg, hvor I stiller en række spørgsmål til den igangværende 
udviklingsproces for aktivitets- og samværstilbuddene for borgere 
med sindslidelser: 
 

1. Hvad er tanken bag recovery? 
2. Fordeling af ressourcer og tilbud – hvad er hensigten? 
3. Har det en konsekvens for bostederne? 
4. Hvad er planerne for Ryparken-Lundehus? 
5. Hvor er de udsatte borgere? 
6. Er et samarbejde med Region Hovedstaden i spil? 

 
Ad 1:  

Det er rigtigt, at recovery-begrebet fylder meget i vores indsatser på 
psykiatriområdet, og at det derfor også er en naturlig del af 
udviklingen af aktivitets- og samværstilbuddene.  
 
Recovery er ikke det samme for alle mennesker. Det afhænger af den 
enkeltes situation og sygdomsbillede. For nogle vil recovery bestå i at 
finde vej tilbage til uddannelse eller arbejdsmarkedet, mens det for 
andre vil være at styrke nogle hverdagskompetencer, der gør det 
muligt at bo i sin egen bolig og leve et godt og meningsfuldt liv. 
Uanset hvad recovery-processen skal lede hen til, så ønsker vi, at 
aktivitets- og samværstilbuddene skal understøtte den enkeltes 
mulighed for at styrke sine kompetencer. 
 
Ad 2:  

Et af målene med den igangværende proces har været at sikre, at der 
er tilgængelige tilbud i alle bydele.  
 
Som det er i dag, modtager Center City og Center Nørrebro en relativ 
stor del af det samlede budget, mens Center Nordvest og Amager 
modtager mindre. Det vil vi gerne ændre på, så vi sikrer en mere 
ligelig fordeling af tilbud og aktiviteter på tværs af byen. Det betyder 
konkret, at Center Amager og Center Nordvest skal tilføres midler, 
mens Center City og Center Nørrebro skal afgive midler. 
 
Derudover vil vi i udviklingen af tilbud gerne sikre, at flere unge 
kommer i vores tilbud. Som det er i dag, er det en målgruppe, som vi 
ikke når i tilstrækkelig grad.  
 
Det er svært at forudsige, hvordan brugerne vil benytte tilbuddene 
efter omlægningen og dermed også, om antallet af brugere på de 
enkelte tilbud vil ændre sig. Men det har hele tiden været vores ønske, 
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at flere borgere skal have glæde af tilbuddene, end tilfældet er i dag. 
Det håber jeg selvfølgelig bliver til virkelighed. 
 
Ad 3:  

I spørger også, om det nye fokus på recovery har betydning for 
bostederne. Recovery er ikke noget nyt. Det har vi arbejdet med 
længe, også på bostederne. Men jeg håber, at omlægningen af 
aktivitets- og samværstilbuddene vil betyde, at flere beboere på de 
socialpsykiatriske bosteder vil gøre brug af tilbuddene, da jeg tror på, 
at det vil bidrage til at styrke deres netværk og forskellige typer af 
kompetencer. 
 
Ad 4:  

Scenarierne for de enkelte bydele skal ses i sammenhæng med den 
samlede løsning i byen, og fremtidsscenariet for Center Nordvest 
indeholder ikke særskilte planer for området Ryparken-Lundehus. 
Fountain House – organiseret under Center City - har et aktivitets- og 
samværstilbud på Teglværksgade, som er tilgængeligt for hele byen 
og altså også for borgerne i området omkring Ryparken-Lundehus. 
Fælles for hele byen er, at der bliver arbejdet med at støtte borgerne i 
at benytte de tilbud, der er til rådighed. Der arbejdes blandt andet på at 
etablere ”følgeordninger”, der støtter borgerne i at benytte det tilbud, 
der passer bedst til den enkelte. Endelig er der i de fremlagte planer 
lagt vægt på, at de enkelte centre tilbyder forløb og indsatser for 
borgere i hele byen. Borgere i Nordvest kan på den baggrund indgå i 
eksempelvis et struktureret forløb i Center City.      
 
Ad 5:  

I spørger til, hvordan vi vil sikre, at der fremover er differentierede 
tilbud til de mange grupper af borgere med sindslidelse, der er.  
 
I udviklingsprocessen har hvert af de fire socialpsykiatriske centre 
arbejdet med et fagligt spor, som de er ansvarlige for udviklingen og 
udbredelsen af. Formålet med de fire spor er netop at sikre, at vi har 
en meget bred vifte af tilbud, der kan tilgodese flest muligt. Et af disse 
spor har haft fokus på unge, uddannelse og beskæftigelse. De øvrige 
spor ”sundhed og livsstilsændringer”, ”samvær, netværk og aktive 
borgere” samt ”strukturerede forløb” går på tværs af alder. 
 
Der lægges op til, at forvaltningen i den fremtidige udvikling af 
området skal samarbejde med de tilbud, der har erfaringer med at 
tiltrække målgrupper, som vi ellers har vanskeligt ved at nå. 
Eksempelvis skal der samarbejdes med Muhabet på Nørrebro om 
indsatserne for etniske minoriteter.  
 
Ad 6:  

Københavns Kommune har allerede et godt samarbejde med Region 
Hovedstaden, men vi arbejder løbende på at gøre det endnu bedre. Der 
findes allerede de distriktspsykiatriske centre rundt omkring i byen, 



 Side 3 af 3 

der har et tæt samarbejde med vores botilbud. I 2016 åbner vores 
første psykiatrihus. Huset skal ligge på Nørrebro og er et samarbejde 
mellem den kommunale socialpsykiatri og den regionale 
behandlingspsykiatri.  
 
Der bliver i øjeblikket arbejdet på en plan for, hvordan den nye 
organisering af aktivitets- og samværstilbuddene skal kommunikeres 
ud til brugerne. I den sammenhæng vil det være oplagt at orientere 
regionen – herunder Bispebjerg Hospital – om de tilbud, som de kan 
henvise borgere til. 
 
Jeg vil gerne til slut takke for lokaludvalgets deltagelse i processen, og 
jeg håber, at I hermed har fået svar på jeres spørgsmål. 
 
  
Venlig hilsen 

 
Jesper Christensen 


